
Serie Ordinaria n. 42 - Martedì 17 ottobre 2023

– 4 – Bollettino Ufficiale

D.c.r. 3 ottobre 2023 - n. XII/70
Ordine del giorno concernente la gratuità del supporto del 
sistema regionale in materia di bonifiche per i comuni

Presidenza del Presidente Romani

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n . 26 concernente «Conferimento ai 

comuni di funzioni in materia di bonifica di siti contaminati»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Presenti n . 68

Non partecipanti al voto n . 1

Votanti n . 67

Voti favorevoli n . 67

Voti contrari n . 0

Astenuti n . 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n . 246 concernente la gratuità 
del supporto del sistema regionale in materia di bonifiche per i 
comuni, nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia
premesso che

è necessario sostenere i comuni, specialmente di piccole di-
mensioni, nell’affrontare dal complesso lato tecnico-amministra-
tivo nonché finanziario la materia della bonifica dei siti inquinati 
di ambito comunale;

impegna la Giunta regionale e l’Assessore competente
a garantire che l’accesso e l’utilizzo delle strutture di supporto 
operanti presso gli Enti del sistema regionale da parte dei co-
muni investiti delle funzioni tecnico-amministrative previste dal 
progetto di legge n . 26 avvenga senza oneri per le finanze dei 
comuni stessi .» .

Il presidente: Federico Romani
I consiglieri segretari: Alessandra Cappellari e Jacopo Scandella

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Emanuela Pani


